97年度台中市推動校園閱讀中心學校工作會議紀錄
一、日期：97年4月7日下午4:00~5:30
二、地點：鎮平國小校史室

三、出席人員：閱讀中心學校（鎮平國小）工作推動小組

四、主席：陳翠娟校長

五、簽到名冊（如簽到名冊）
六、會議議程
 （一）主席致詞

       感謝學校各處室同仁願意承擔台中市閱讀工作，本校擔任閱讀中心學校

       已經進入第三年，市長極度重視閱讀推廣活動，懇請大家一同為閱讀工

       作努力。

 （二）工作報告（教務處）
       本市97年度推動校園閱讀工作計畫已經於97年2月21日工作小組會

       議得到共識，相關活動計劃與經費亦已經市府核准有案，本校因為承擔

       閱讀中心學校以及工作小組行政組，所以有許多活動必須由學校承辦，

       屆時需要各組同心協力。

 （三）議題討論

      1.97年度臺中市閱讀中心學校工作小組工作計畫與組織編制已陳經校

長核定，請各小組討論97年度工作內容。

      ◎說明：97年度工作小組實施計畫如附件一，請詳閱，並根據各小組分

工情形檢視年度工作內容。

      ◎決議：

       （1）行政組負責中心學校及台中市閱讀工作小組行政組業務，請教務

            處楊主任及設備組規劃後續有關學校閱讀活動之推動及全市性研

            習活動。
       （2）活動組考慮工作性質，建議於下學期初取消編組。

       （3）研究組請輔導室負責協助研究與開發工作，並借重玉佩老師與慧

            卿老師二位專長與興趣，希望在下學期能帶動學校教師讀書會。

            至於研究組部份有關教師閱讀策略與增能研討編列有相關經費，

            請研究組另外編定工作計畫，以利推動。

       （4）總務組全力協助相關研習活動之支援工作與經費核銷。

      2.97年度閱讀中心學校工作小組各組編列經費如附件二，請各小組檢視
並訂定執行進度

      ◎說明：97年度閱讀中心學校工作小組經費概算編列如附件，請各小組

依據執行計畫與進度討論執行計畫。
      ◎決議：

       （1）相關經費執行請教務處（行政組負責掌控執行進度）
       （2）有關全市性研習部分，請教務處統籌規劃與執行，其他各組協助

與提供支援。
       （3）本校閱讀活動相關經費分成三種：市府專款補助部分依執行進度

進行核銷；教育部專款部分等經費和撥給學校亦可以陸續進行核

銷；至於市府自籌款部分則須待全案執行完核銷程序後方能撥款。
      3.請討論本校97年度閱讀計畫與推動方案

      ◎說明：配合閱讀中心學校經費與校內推動閱讀內容，本校閱讀方案應

妥予整合與運用，請各組討論97年度學校閱讀方案如何推動。
      ◎決議：
（1）請教務處設備組積極構思本校閱讀計劃與推動方案，至遲於暑

假（8月份）訂定完成，以利97年度全力推動。
       （2）初步定調本校閱讀方案名稱為「推動學校本位閱讀-喜閱出擊紅不
讓」。
 （四）臨時動議：無
 （五）散會

紀錄                      主任                    校長